ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA n° 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tobias Barreto, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de Chamada Pública, e mediante informações a

seguir: OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar e

do empreendedor familiar rural, destinados à alimentação escolar deste município no ano
letivo de 2022, conforme as descrições e quantitativos estabelecidos no Edital e Anexos

do Certame. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/02/2022 (oito de

fevereiro de dois mil e vinte e dois), às 09:00h (nove horas). TIPO: Menor Preço por
item, conforme preferências estabelecidas em Lei. CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 27000 – Prefeitura Municipal de Tobias Barreto – UO – 27039 -

Secretaria Municipal de Educação. 2141 - Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE – Creche; 2142 – Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE – Ensino

Fundamental; 2143 - Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE Escola EJA;

2144 - Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pré Escolar; 6300 - Programa
Nacional de Alimentação Escolar – AEE; 6310 – Mais Educação – Ensino Fundamental;

3390300000 (Material de consumo), Fonte: 15520000 e 15000000. REGÊNCIA

LEGAL: Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução FNDE nº 06, de 8 de maio

de 2020, em seu art. 24, inc. I e Resolução FNDE nº 21 de 16 de novembro de 2021.

PARECER: CPPMTB001/2022. O Edital e informações complementares encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Secretaria Municipal

de Finanças, situada à Praça Dom José Thomaz, 222, 1º andar, Centro, Tobias Barreto,

Estado de Sergipe. – Telefone/Fax: (0.XX.79) 99984 - 1827, Ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, no horário das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-

feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Tobias Barreto, ou ainda pelo site

oficial: www.tobiasbarreto.se.gov.br.
Tobias Barreto(SE), 18 de janeiro de 2022.

Basílio Machado Schester Segundo

Presidente da CPL

mailto:licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br
http://www.tobiasbarreto.se.gov.br/